[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНЕВСКОГО РАЙОНА

от 06.02.2017                                                                                             № 12
посёлок Красногвардеец

 Об утверждении реестра  муниципальных услуг (функций), предоставляемых  администрацией Красногвардейского сельского поселения Каневского района
Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях обеспечения информационной открытости деятельности администрации Кубанскостепного сельского поселения Каневского района, повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг (функций), а также в целях приведения правового акта в соответствие с действующим законодательством, п о с т а н о в л я ю:

 1. Утвердить реестр  муниципальных услуг  (функций), предоставляемых администрацией Красногвардейского  сельского поселения Каневского района  согласно  приложению.

2. Общему отделу администрации  Красногвардейского сельского поселения  Каневского района (Гаджиев):
 2.1. Разместить  настоящее постановление на официальном  сайте Красногвардейского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет» (http://www.krasnogvardeets.ru/)» в папке «Административная реформа».
3. Признать утратившим силу:

3.1. Постановление администрации Красногвардейского  сельского поселения Каневского района от 10 декабря 2015 года № 127  «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг»;

3.2. Постановление  администрации Красногвардейского сельского поселения  Каневского района от 22 января 2016 года  № 13 «О внесении изменений в постановление администрации Красногвардейского  сельского поселения Каневского района от 10.12.2015 года № 127 «Об утверждении перечня муниципальных услуг  предоставляемых  в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг».

 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы, начальника общего отдела  администрации   Красногвардейского сельского поселения Каневского района В.Н.Жилину.

 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Красногвардейского сельского
поселения Каневского района                                                           Ю.В.Донец
	                  ПРИЛОЖЕНИЕ

                  УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Красногвардейского  сельского поселения Каневского района

          от 06.02.2017 г. № 12

РЕЕСТР

муниципальных услуг (функций), предоставляемых администрацией Красногвардейского  сельского поселения Каневского района

	№ п/п
	1. Муниципальные услуги

	Земельные и имущественные отношения

	1
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	2
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование

	3
	Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества

	4
	Выдача справок и выписок из реестра муниципального имущества муниципального образования

	Автотранспорт и дороги

	5
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства

	Регулирование предпринимательской деятельности

	6
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка

	Архивный фонд и предоставление справочной информации

	7
	Предоставление архивных справок, выписок, копий архивных документов

	8
	Предоставление выписок из похозяйственной книги

	9
	Выдача справки с места жительства умершего

	10
	Выдача справки о наличии иждивенцев

	11
	Выдача справки о составе семьи

	12
	Предоставление копий правовых актов администрацией муниципального образования

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	13
	Выдача разрешения (ордера) на производство работ, связанных с разрытием территории общего пользования

	Прочие услуги

	14
	Выдача порубочного билета

	2.Функции в сфере контрольной деятельности

	15
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов

Заместитель главы, начальник общего отдела
 администрации Красногвардейского сельского

поселения Каневского района

  В.Н.Жилина